高雄捷運之校外教學(捷運達人之旅)-優惠搭乘活動辦法

一、 活動主旨:

高雄捷運自通車以來，已成為大高雄地區最新且最現代化之大眾交通運輸工具，捷運車站周邊亦連結著高雄地區許多觀光景點，甚至

一些特色車站更已成為高雄地區相當熱門的最新景點，有著交通運輸兼具教育參觀價值之高雄捷運系統，儼然已成為各級學校之校外

教學、畢業旅行等活動之最佳去處，為鼓勵校方多多安排以捷運為參觀主軸之校外教學活動，本公司將提供專案優惠之搭乘捷運票價

折扣，以培養學童成為小小捷運達人，讓搭乘舒適、便捷、現代化之捷運系統成為自小養成之優良習慣。

二、 活動對象:

限定對象為全國各公私立高中(職)、國中、國小校外教學活動(畢業旅行)之師生(限 20 人以上之團體搭乘為主)。另針對人數達 50 人以

上之學生團體(含畢旅師生)，提供專案優惠票價。

三、 活動期間:

即日起受理報名，持續辦理中。

四、 優惠方案:

1.)團體人數達 20 人以上，未滿 50 人，提供捷運公告單程票價之半價優惠(小數點後無條件進入)

2.)團體人數達 50 人以上之學生團體(含畢旅師生)，提供每人每次 10 元之單程票優惠。(107.12.31 前)

五、 活動內容:

1.特殊車站介紹:

下列為高雄捷運系統內，較具特色及參觀價值之特殊車站介紹:

項次 站名 周邊位置 車站特色 建議停留時間

1 R4 高雄國際機場站

位於高雄小港機場

旁，捷運站內有通道可

步行連接機場航站。

本站連接高雄小港機場，車站內有國際大師(樂子大師)所創

作之大型玻璃公共藝術「凝聚的綠寶石」，及特殊透明採光

罩之天花板設計。

約 20~25MINS

2 R9 中央公園站

位於中山路與五福路

口，捷運有三個出入口

分別於中央公園內、大

統百貨(五福店)側、玉

竹一街側。

此區是高雄市的購物集中區，有五福商圈、新堀江商圈、玉

竹商圈、城市光廊等，吃喝玩樂樣樣有，又有中央公園可享

受悠閒空間，係為連結娛樂休閒之車站，公共藝術由英國知

名建築師 RicherdRogers 設計，以樹葉飛揚之姿，塑造出入口

造型，呼應中央公園的綠意，更象徵高雄正要乘風飛翔。

約 10~15MINS

3 O5/R10 美麗島站

位於中山路與中正路

口，近六合夜市(11 號

出口)。

原本就是高雄市商業繁榮的大港埔，有中山路婚紗街、中正

路禮餠街、到高雄必吃的六合夜市、成衣選擇多的南華夜

市，必定成為遊客的最愛。位於城市之心的美麗島車站，出

入口由知名建築師高松伸操刀，以雙手「祈禱」的意象及充

滿科技感的玻璃空間，展現歷史及海洋兩大主題。車站內直

徑長達 30 公尺的光之穹頂，則由國際大師水仙設計，其作品

曾被教皇約翰保祿二世譽為「千禧之頂」，目前為全世界最

大之圓形穹頂玻璃藝術品，是水仙大師畢生最得意的經典之

作。

站內並規劃「捷運商品館」，內有多項捷運相關紀念品及公

共藝術周邊商品販售，除了用眼睛欣賞之外，更能將本公司

約 25~30MINS

獨家販售之公共藝術商品買回家作紀念，讓這趟高捷之旅留

下最難忘之回憶。

4 R17 世運站

鄰近世運主場館旁，坐

落於左楠路、世運大道

上。

東靠半屏山、西臨左營海軍軍港，是穿越半屏山後的第一個

高架車站，以「張帆遠揚」為站體塑造主軸，期望營造出「乘

風破浪」的整體氛圍。站體內，「空中的雨林」公共藝術運

用數位藝術玻璃，表現南台灣的一草一露，在這裡，亞熱帶

的叢林將騎跨於都市塵囂之上。

另 2009 世界運動會之主場館亦坐落於本站旁，步行約 10 分

鐘即可到達。

約 15~20MINS

5 O1 西子灣站

位於鼓山一路、臨海二

路間，近旗津輪渡站及

中山大學。

從這站可步行 10 分鐘可至旗津輪渡站坐渡輪到旗津，或是到

柴山喝杯咖啡，更可以到中山大學欣賞迷人的夕陽海景或至

打狗英國領事館感受高雄港的氣勢，想像著夕陽灑在海面，

波光粼粼，再啜飲一杯香醇的咖啡，是人間一大樂事。

6 R22A 橋頭糖廠站 位於橋頭台糖中心旁。

糖廠站內，有國內大專生所自行設計製作之彩繪玻璃公共藝

術品-「糖的土地蝴蝶的故鄉」，描繪著橋頭當地之風俗民情，

貼近這塊土地。

另可配合搭乘台糖五分埔小火車，參觀糖業博館..等，品嚐最

出名的古早味台糖冰品，漫步於充滿綠蔭的林間，享受都會

中難得的寧靜與芬多精之洗禮。

約 10~15MINS

7 O2 鹽埕埔站

五福四路及大勇路

間，近黃金愛河休憩

區、愛之船乘船處、高

雄市電影館。

此站最能感受高雄的懷舊氛圍，舊堀江商場、新樂街銀樓、

大勇路的鐘錶街，更有許多古早味的小吃，體驗難忘的打狗

情懷。同時可搭乘浪漫的愛之船，欣賞高雄最美的愛河水岸

景緻，坐在露天咖啡雅座，感受愛河沿岸之文藝氣息，見證

新舊交織的鹽埕繁華。

2.行程建議:(可依實際需求調整)

(1)光之穹頂－大魯閣草衙道

1.搭乘遊覽車至美麗島站(O5/R10)下車，欣賞國際級公共藝術作品－光之穹頂，後續遊覽車至大魯閣草衙道停車場等候。

2.欣賞完公共藝術(約 20min.)，搭乘捷運至草衙站出站至大魯閣草衙道遊玩(乘車時間約 12min.)。

3.遊覽車於指定時間至大魯閣草衙道東側候車區等候學生們上車，繼續下一個行程。

(2)光之穹頂－駁二－輕軌－大魯閣草衙道

1.搭乘遊覽車至美麗島站(O5/R10)下車，欣賞國際級公共藝術作品－光之穹頂，後續遊覽車至大魯閣草衙道停車場等候。

2.欣賞完公共藝術(約 20min.)，搭乘捷運至西子灣站(事先於西子灣站購買輕軌團體票，107.12.31 前每人 10 元)，出站後遊覽駁二特

區。

3.逛完駁二後於輕軌 C13 或 C12 站搭乘輕軌至 C3 站(乘車時間約 15min.)，轉捷運凱旋站再次付費(10 元/人)搭乘捷運至草衙站(乘

車時間約 4min.)，出站至大魯閣草衙道遊玩。

4.遊覽車於指定時間至大魯閣草衙道東側候車區等候學生們上車，繼續下一個行程。

(3)光之穹頂－西子灣－渡輪－旗津－棧二庫

1.搭乘遊覽車至美麗島站(O5/R10)下車，欣賞國際級公共藝術作品－光之穹頂，後續遊覽車至哈瑪星香蕉碼頭停車場等候。

2.欣賞完公共藝術(約 20min.)，搭乘捷運至西子灣站，步行至旗津渡輪站搭乘渡輪至旗津。

3.遊玩旗津後搭乘渡輪到棧二庫碼頭(去回程不同路線)。

4.上遊覽車至下個行程。

六、 報名方式:

請先來電洽下列活動聯絡人:

高雄捷運公司公共事務處-田小姐(07)793-9666 分機 88575，需於 7 個工作天之前完成報名程序(來電確認日期、時間、人數，並將相關

報名表填妥後回傳 FAX:07-793-9665 或 E-MAIL: vicky.tian@krtco.com.tw)，即可參加本行程活動。

七、 報名表:

(詳如下表)

高雄捷運-「捷運達人之旅」校外教學優惠搭乘活動報名表 填表日期:

報名學校(班級):______________________

預計參加總人數(請依搭乘人數勾選及填寫):

□20 人以上，未滿 50 人，計_____人(每人每趟以單程票之半價計費)

□50 人以上，計_____人(每人每趟以 10 元計費)

活動日期:     年     月     日 星期

帶隊老師(聯絡人)姓名:

聯絡電話:               分機:       手機:

E-mail:

備註:

(粗框內欄位由本公司填寫)

承辦人 二級主管 活動申請同意章

  (未蓋活動申請章視同無效)

 請先來電確認活動日期後，再填妥此表傳真至本公司 公共事務處-(07)793-9665；若有任何問題，歡迎來電洽詢：高雄捷運公司公共事務處。

     Tel: 07-793-9666 分機:88575、E-MAIL: vicky.tian@krtco.com.tw (田小姐)

 敬請以原申請之團體集體行動，勿再拆為多個小隊，並請妥善保存本活動報名表及購票時取得之團體票，遺失本活動報名表者將無法再以專案

優惠購票；另請完成團體購票程序後，再至月台層等候搭車，並避免影響其他旅客正常上下車及列車發車時間。

 團體進出車站時，請務必遵行本公司相關搭乘及票證規定，專案價搭乘優惠係以報名表中所申請之日期為限。